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Introduction

E-Commerce is booming all around the globe, growing with double-digit rates (Statista,

2017). In Russia, online sales exceeded 1 trillion rubles and E-Commerce market has shown

growth rate of 13% in 2017, even as offline retail was severely affected by the economic crisis

(AITC, 2018). At the same time, volumes of cross-border trading is growing up faster, than local

E-Commerce and several huge international players, such as Aliexpress, Asos and JD.com entered

the market in the last 2 years (Data Insight, 2017). Along with increase in supply, there is 6%

decline in consumers’ purchasing power in 2016 (FSSS, 2017). These factors led to more intense

competition for customers’ attention and approval. To get this approval, company should identify

and fulfill customers’ demands and needs. The question every marketing and sales specialist in E-

Commerce should ask is ‘how to change customers’ attitude in favor of our company’. Efficient

communication between firms and customers can promote selling of particular products, services

and brands. Thus, understanding consumers’ attitudes is the core of creating and making marketing

decisions (Sheng et al., 2017).

In E-Commerce, where all the company-customer interactions happen online and often in

real-time, the rational venues to collect data upon customers’ attitude are internal sources (sales

data, marketing researches) or external sources, such as online forums and social networking sites

(SNS). SNS are vital part of humans’ daily lives and are widely spread around the globe (Statista,

2018). Such diffusion leads to creation of huge amounts of User-Generated Content (UGC), which

in many cases contains customers’ sentiments towards companies, their brands, products, services.

UGC is online word-of-mouth behavior and is represented in form of unstructured data. Existence

of such sort of information allows companies to forget about surveys, focus groups and external

consultants to find consumer opinion about its products and those of its competitors (Liu, 2010).

To collect and interpret this type of unstructured data is more efficient with application of Big Data

(BD) techniques and tools.

‘Big Data’ is a buzzword of the beginning of 21st century. Numerous companies in different

industries — from small fashion boutiques to multinational pharmaceutical conglomerates —

utilize this technology trend to reach and verify their competitive advantage, since it positively

affects both companies’ strategy and operations (Hagen, 2013). It allows creating design-driven

innovations and changing the paradigm of company-customer relationships (Morabito, 2015). BD

proved to be especially useful from marketing perspective, since it allows companies to gather and

analyze unstructured data and study consumer behavior and hidden consumer sentiment with help

of it (Michael & Miller, 2013).
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There is a wide variety of possible applications of BD extracted from SNS, which are

beneficial to a company — company can predict adoption probability (Fang et al., 2013), improve

consumer-retailer loyalty (Rapp et al., 2013), boost advertising and revenue growth (Shriver et al.,

2013). Through analysis of company-related UGC, company is capable of identifying consumers’

attitude towards its products and services (Pozzi, 2017). This sounds interesting to companies,

because knowledge of customers’ attitude allows company to tune its marketing strategy

(including niche market identification and brand positioning) and interaction with customers

(Bahtar & Muda, 2016), which directly influence end users’ decision upon purchase of company’s

products and services (Ding et al., 2015). This is the reason, why having a flexible and powerful

(in many cases, free) toolkit to leverage brand-related openly accessible UGC in favor of extracting

knowledge about SNS users’ attitude from optional feature became a ‘must-have’ (MongoDB

White Paper, 2016).

This concurrent learning of users’ behavior is beneficial to real-time, intent-based optimal

interventions, which increases purchase likelihood (Ding et al., 2015). However, many E-

Commerce companies in Russia do not even try to benefit from using this type of information in

spite of its appealing possible outcomes, or most companies are capturing only a fraction of the

potential value of data for the sake of improving its sales efforts (Tadviser, 2017). One of the

reasons for that may be lack of theoretical base clearly aligning application of innovative BD

techniques toward digital marketing benefits (Amado, 2018).

Since most of the data from SNS (online reviews, UGC, online ratings) is raw textual data,

such toolkits as Natural Language Processing (NLP) may be applied. This frontier domain of BD

and Artificial Intelligence (AI) is aimed at text extraction, preparation and analysis, and deals with

human-computer language interaction (Devika et al., 2016). It is applied in such spheres, as spam

filtering, search recommendations and chat bots. One of NLP subdomains — Sentiment Analysis

(SA) — is specifically designed to work with attitudes within textual data (Pozzi, 2017).

How SA may be beneficial for business? SA of UGC allows extracting knowledge about

customers’ attitude, thus, to make efficient data-driven decisions upon brands digital marketing

activities (Sheng et al., 2017; Rambocas & Pacheco, 2018). The implementation of developed NLP

practices of this type will be beneficial for any type of companies. For E-Commerce companies,

implementation of such SA types, as opinion mining or polarity classification, in marketing

process may be applied for online evaluation of customer satisfaction, better understanding of

consumers and market (Nassirtoussi et al., 2014).
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Research on SA of English language is comprehensive and includes numerous studies upon

various SA tasks (Devika et al., 2016; Mantyla et al., 2018). Research on SA of Russian language

is more limited in its variety and is concentrated on studies upon sentiment lexicon generation

(Klekovkina & Kotelnikov, 2012; Rubtsova, 2013; Rubtsova, 2015), opinion search and retrieval

(Kravchenko, 2012) and polarity classification (Kotelnikov, 2012; Loukachevitch et al., 2015).

However, when it comes to more business-oriented research with actionable outcomes of SA tasks

in Russian language, amount of studies is very limited (Ermakov, 2009; Polyakov et al., 2012;

Kirilenko & Stepchenkova, 2017). Moreover, relying on overview of 300+ articles and conference

presentations on topic of SA of Russian language in last 7 years (Dialog-21, 2012-2017; ROMIP,

2010-2015; RUSSIR, 2016-2017), it is legit to claim that there is the absence of business-oriented

research related to application of such SA tasks, as subjectivity and polarity classification, in E-

Commerce companies. Due to the fact, that SA algorithm have been tailored to a specific language

given the complexity of having a number of lexical variations and errors introduced by the people

generating content (Tellez et al., 2017), research of applications of SA of English language in E-

Commerce cannot be seamlessly applied to SA of Russian language in E-Commerce.

All of the abovementioned facts indicate that there is a research gap, which this master

thesis will fulfill. Research gap is in the lack of empirical studies upon applications of polarity

classification of Russian language that are beneficial for managers of E-Commerce companies.

To fulfill stated research gap, the following research objectives were formulated:

 To review what knowledge of CA may help E-Commerce companies and how it

may be extracted from UGC on SNS;

 To review applicability of BD and DM approaches in UGC collection and analysis;

 To get acknowledged with NLP as a toolkit for textual data analysis;

 To get acknowledged with SA fundamentals, types (with focus on subjectivity and

polarity classification), models and what value it brings to E-Commerce companies;

 To review cutting-edge studies upon SA of English and Russian languages along

with multilingual SA (with focus upon polarity classification);

 To review research upon applications of polarity classification of English and

Russian languages (with focus on applications in E-Commerce);

 To review different models of polarity classification of English and Russian

language and how their performance baselines are measured;

 To identify the criteria of choice of the most efficient models of polarity

classification applicable to Russian language and E-Commerce business.
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The following research goal was stated:

 To create and test polarity classification model, which allows managers of Russian

E-Commerce companies to extract additional knowledge about customers’

attitudes towards their companies from user-generated content.

To achieve this goal, the following research questions were stated:

 (RQ1) What type of polarity labeled data may be useful for manager in Russian E-

Commerce’ company?

 (RQ2) Where to find relevant UGC and how to extract data upon Customer Attitude (which

is needed to build polarity classification model) from it?

 (RQ3) What are performance baselines for state-of-the-art polarity classification for

Russian, English and multilingual models?

 (RQ4) How accuracy of these polarity classification models is measured?

 (RQ5) What are the most relevant polarity classification of Russian language’ models for

current research goal?

 (RQ6) How accurate are existing proprietary services of polarity classification of Russian

language?

 (RQ7) How to create tailored for researched companies’ polarity classification of Russian

language’ model aimed on assessment of Customer Attitude in UGC from SNS?

The master thesis consists of three stages of research. The first stage is devoted to

theoretical part, where impact of CA on E-Commerce, efficiency of BD and Data Mining (DM)

techniques for unstructured data collection and analysis, and NLP as tool for unstructured textual

analysis are reviewed. In addition, SA process and approaches towards it along with value brought

to business by SA are overviewed. The second chapter consists of research methodology, process

of obtaining business and data understanding, data preparation and information upon modelling.

The third chapter includes creation, evaluation, iterative improvement and deployment of polarity

classification of Russian language’ models with highest expected accuracy.

The research is based on qualitative approach and the research method to be applied is

secondary data analysis. Secondary data includes UGC (such as posts, comments, likes, reposts

and users’ reactions from SNS) and analytical data from online sources (open-source datasets,

already combined word corpora on NLP). The theoretical research conducted is based on

numerous sources, which include scientific articles, books, industry reports and conference papers.

The sources for supporting review of existing literature and methodologies were found in the
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following databases: EBSCO, Elsevier, Emerald, JSTOR and ProQuest. Polarity classification as

a main empirical research model is applied. Several research steps are fulfilled. First, business

(business goal and expected managerial applications are stated) and data understanding (suitable

SNS in terms of data needed is identified) are obtained. Second, relevant data is collected (grabbing

raw data from SNS, storing in database, sending to analysis environment) and prepared (initial

data cleaning followed by translation of data from unstructured to semi-structured format with

general and domain-specific text processing). Third, SA models are analyzed and compared. Forth,

the most relevant models to subjectivity and polarity classification are chosen. Fifth, those models

are evaluated and iteratively improved (e.g. via expanding of word corpus or changing feature

selection approach). Finally, chosen models are deployed and all the needed analyses with data are

performed.

The main research presupposition is that the knowledge of Customer Attitude is crucial for

success of Russian E-Commerce companies, and that this can be collected and utilized with the

help of Sentiment Analysis tools and unstructured textual open data from Social Networking Sites.

By being able to identify and influence customer attitude, company can drastically improve the

efficiency of its marketing efforts, company-customer interactions and consequent sales volume.

The expected findings from current research would be the following:

 Types of polarity labeled data that are useful for Russian E-Commerce’ managers;

 The most relevant sources of UGC and methods to extract useful insights on target

audience from collected UGC;

 Performance baselines of different state-of-the-art polarity classification for Russian,

English and multilingual models;

 The most relevant accuracy measurement metrics for polarity classification models;

 Criteria to identification of the most appropriate for specific task and industry SA model;

 Performance baselines of different existing proprietary services for polarity classification;

 Steps to create, evaluate and iteratively improve tailored for specific task and industry

polarity classification of Russian language’ model.
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CHAPTER 1. E-COMMERCE, BIG DATA AND SENTIMENT

ANALYSIS

Literature review is concentrated on investigation of how Big Data Natural Language

Processing’ techniques, such as Sentiment Analysis, may help E-Commerce companies’ managers

to obtain and understand Customer Attitude towards companies’ products and services. Lack of

applicable literature upon managerial implications of SA and lack of business-oriented studies

upon application of polarity classification (task of SA) of Russian language were identified.

It consists of three parts (see Figure 1). The first part starts with description of E-

Commerce, its elements and its role in modern economy. Then, the role of CA in purchase behavior

process along with its elements and ways to measure it are described. Importance of knowledge of

CA for E-Commerce companies is reviewed. In second part, BD and DM as highly efficient

approaches to collect and utilize CA knowledge are described. Specifically, DM methodology used

in empirical part is reviewed. Then, specifics of UGC from SNS are described. Finally, research

of BD applications in E-Commerce is overviewed. The third part of literature review touches upon

topic of NLP. It starts with overview of NLP and its characteristics. Next, different NLP techniques

and tools are described. Then, Sentiment Analysis as a method to extract knowledge from textual

data and how it may be applied to data gathered from SNS will be reviewed. Value of SA for E-

Commerce companies is analyzed. SA modelling process is decomposed and thoroughly reviewed.

Finally, current studies upon SA of English and Russian languages along with their applications

in E-Commerce are reviewed.

Figure 1. Literature Review structure

15

1.1. How knowledge of Customer Attitude helps in E-Commerce

1.1.1. E-Commerce

The Internet has changed the nature of shopping in the past two decades, which has

supported the proliferation of E-Commerce sites (Yadav & Rahman, 2017). E-Commerce relates

to the use of electronic communications and digital information processing technology in business

transactions to create, transform, and redefine relationships for value creation between or among

organizations, and between organizations and individuals (Mohapatra, 2012). As one of the

greatest technological developments in the last twenty years, E-Commerce has driven

revolutionary change in global business, with the primary benefits including entrance into new

markets, increased customer base, streamlined supply chains, improved customer service,

increased profits and reduced costs (Karavdic & Gregory, 2005). Numerous examples of

successful E-Commerce projects include Business-to-Customer (B2C) platforms (such as

Amazon, Lamoda, Ozon), Business-to-Business (B2B) platforms (such as Alibaba, BizBilla,

TragedHost) and Customer-to-Customer (C2C) platforms (such as eBay, Etsy, Craigslist).

Although, along with feasible benefits, this fast growth of E-Commerce ecosystem led to

increasing competition for customer all around the globe.

Growing number of Russian people prefer to purchase online (E-Commerce Foundation,

2016). Russian E-Commerce companies are in intense competition for customers (e.g., cross-

border competitors such as China) (E-Commerce Foundation, 2016). To improve customers’

satisfaction levels and brand comprehension, Russian E-Commerce companies need to enhance

their digital marketing activities.

This significant structural shift towards online and digital retailing in recent years resulted

in more personalized and communicative marketing approaches and created advantages for both

the firm and consumer (Nisar, 2017). One of the reasons behind that rise of personalization of

marketing approaches is in increasing ability of marketing practitioners to get more profound

understanding of hidden customer needs and behavior patterns. Since customers’ choice is strongly

influenced by online reviews (Yoshida, 2018), getting better knowledge upon customer attitude

from those online UGC is a starting point.

1.1.2. Customer Attitude

CA in current research is explained as customers’ perception of some entity. It is one of

the key element influencing final purchase decision within any model of customer engagement,

satisfaction and purchasing behavior process (Lantos, 2010).

16

To see how attitude towards company affects customer decisions, general understanding

of how purchase process goes was obtained. There are several common customer behavior models

used in modern literature, such as Howarth-Sheth model and Engel-Blackwell-Kollat model. The

former model (see Figure 2) constitutes customer behavior process from such stages, as

information search (attention + stimulus + biases), purchase decision formation (motives,

confidence and brand experience form attitude, which creates intention) and post-purchase

behavior (loop of satisfaction-attitude-intention). It implies that customer post-purchase attitude is

mainly affected by such aspects as customer attitude, brand comprehension and initial customer

psychological constructs (confidence, motives, and purchase goals).

Figure 2. Howarth-Sheth customer behavior model

(Source: Howarth & Sheth, 1969)

The latter one (see Figure 3) implies more complicated process and includes various

environment influences (such as income, social class, family and culture background). However,

in this model customer’s personality and brand comprehension are considered to be important

criteria in the process of product evaluation and attitude building. It shows us how vital process of

information feedback for customer’s further behavior is.

Both models coherent in sense of similar logic of how customer come up with final

purchase decision. After putting it in its simplified version, the whole process of product purchase

can be divided into several essential parts: formation of customer attitude → evaluation of choices

→ initial purchase decision → customer satisfaction → customer post-purchase behavior with any
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sort of information feedback as a crucial indicator of customers’ satisfaction and as an important

affluence upon customers’ attitude.

Figure 3. Engel-Blackwell-Kollat customer behavior model

(Source: Engel et al., 1979)

Thus, knowledge of customers’ attitudes will allow companies to make their digital

commerce activities more efficient (Hariharan, 2018; Wang, 2018). Traditional approaches for

studying customer behavior require a large amount of time and resources. Existing research on

customer behavior (including customer attitude, customer satisfaction and brand comprehension)

typically relies on interviewing respondents with traditional paper-and-pencil surveys and online
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questionnaires. BD, NLP and open sources of relevant UGC allow making this process cheaper

and faster (Song et al., 2016).

1.2. Big Data from Social Networking Sites

1.2.1. Big Data

What is Big Data? Half a century after computers entered mainstream society, the data has

begun to accumulate to this threshold where something new and special is taking place. Now we

live in a world where data is collected in ever-increasing amounts, summarizing more of what

people and machines do, and capturing finer granularity of their behavior. Even if organization

does not know exactly what it will do with this data, it can clearly perceive the value, which can

be extracted from it. The quantitative change has led to a qualitative one and, considering an

abundance of inexpensive computer power and enormous data amounts, this change is quite

actionable. The sciences like astronomy and genomics, which first experienced the explosion of

enormous amounts of raw unstructured data in the 2000s, coined the term ‘Big Data’ (Mayer-

Schönberger, 2014). The concept is now migrating to all areas of human endeavor, including

marketing, language processing and gathering vast volumes of information from different open

sources, such as online forums and social networks.

The definition of BD varies greatly from publication to publication. The literature review

has demonstrated that ‘big data’ term is applicable to a variety of different entities including social

phenomenon, information assets, data sets, analytical techniques, storage technologies, processes

and infrastructures. In the age of digitalization and datafication, information and the capability to

extract useful knowledge from data is one of the company’s key strategic assets and solid

foundation of new business models. Many definitions focus on characteristics of the data and on

the differences between normal data and ‘Big Data’; the main question arising is ‘how big is big’.

One way to think about it is that data is ‘big’ when we cannot fit it on one machine, another way

— the data is ‘big’ when it goes beyond traditional limits in four major dimensions: volume,

variety, velocity and value (Schutt, 2014). While it is problematic to generalize increase in value,

changes in three other dimensions are measurable. According to one of the most famous

frameworks, the 3-dimensional increase in data volume, velocity and variety invokes the need for

new formal practices that will imply tradeoffs and architectural solutions that affect application

portfolios and business strategy decisions. This ‘3 V’s’ framework is associated to the concept of

‘Big Data’ and used as its definition. Many other authors extended the ‘3 V’s’ model and, as a

result, multiple features of big data such as value and veracity were later added to the list. Along

with this definition, there are several other definitions of ‘Big Data’, which are dedicated to the

crossing of some sort of threshold. For example, some researchers believe that data is big when it
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exceeds the processing capacity of traditional processing tools, such as conventional database

systems and cannot be processed in an acceptable period or within a reasonable cost range (or

requires the choice of an alternative way to process it).

Industry-wide approach to BD classification imply availability of three major dimensions,

which help researchers to label concrete piece of data as ‘Big Data’ (Laney, 2001) are described

in Figure 4:

Figure 4. 3V’s of Big Data model

(Source: Laney, 2001)

1. Volume, which is measured by the quantity of variables, transactions, number of data

rows, attributes, interconnections and events. In the past researchers used to work mostly with

samples — randomly (or based on an educated guess) chosen from the whole population small

data sets, and created predictive models. However, big data does not assume any volume

constraints, which allows researchers to analyze much larger data sets and identify a number of

previously invisible trends and patterns. Today, volume is the defining factor when labeling some

data as ‘big data’, because currently we are in Big Data 1.0 era, which is characterized by firms

being busy with building capabilities and creating infrastructure to warehouse and process large

amounts of data (Provost, 2013).

2. Variety, which represents the assortment of data and is closely connected with the


[…]


2018)) and are described in details below.
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Step of data preparation include collection and processing of training and testing data. For

data collection, Twitter application’ credentials are obtained at first. Credentials were obtained via

straightforward login at Twitter Apps (Twitter, 2018). Then, there are two different approaches to

collect data — in real-time manner or in historical manner. In case of real-time, database to store

all necessary data is created and data collection process is pipelined. Database is designed on the

base of NoSQL CloudantDB, and pipeline flow is made with Node-RED. To perform real-time

data collection, manager have to create Twitter app, create database (SQL or NoSQL — depends

on managers’ preferences) and pipeline data collection flow. To do this, manager should have

understanding of how databases work and be familiar with basics of JavaScript. In case of

historical data collection, Python script to gather data in necessary for further modeling format

(.csv or .json) is written. To perform historical data collection, manager have to create Twitter app

and launch script in with obtained Twitter credentials (‘consumer’ and ‘app’ keys). To do this,

manager should be familiar with basics of Python language. Output of this step — raw collected

training and testing datasets.

Data processing is performed after obtaining understanding of needed data output. It

include training and testing data processing, as well as separation (or merge) of datasets into

needed ones. It is performed within Python Notebook with the help of such libraries, as python-

twitter, pandas and NLTK. To perform data preparation, manager have to put input data file into

Notebook and launch the code. To do this, manager should be familiar with basics of Python

language. Since quality of data directly affects final model accuracy, in this thesis was made an

attempt to find the most suitable for short Russian texts. In comparison to studies by (Rubtsova,

2017), data was prepared specifically for business-oriented problems — separate POS-tagged

dataset for topic modeling for each company, morphology. Output of this step — prepared and

structured training and testing datasets.

Step of feature selection include gathering of feature vectors and training word2vec model

on them. Feature vectors may be gathered manually from domain-specific tweet corpora, or

collected from external open-source text corpora (such as (Rusvectores, 2018)). To gather and

prepare domain-specific corpora, manager have to use the same tools, as for abovementioned data

preparation’ tasks (with the same required skillset). To collect external corpora, manager have to

visit the website and download corpora (no special skills required). Feature selector’ training is

performed within Python Notebook with the help of such libraries, as pandas, gensim and

word2vec. To train feature vectors, manager have to input data file into Notebook and launch the

code. To do this, manager should be familiar with basics of Python language. Output of this step

— prepared for classifier training features. The main contribution of current thesis to step of
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feature selection is in selection of the most suitable for short texts feature selector, which is

word2vec, and training vector dataset sufficient to achieve accuracy of 50+%, which is combined

dataset of RusVectores and tweets’ vectors.

Step of classifier training is aimed on building a model, capable to separate positive

features from negative as accurate as possible. It is performed within Python Notebook with the

help of such libraries, as pandas and scikit-learn. To train classifier, manager have to input data

file into Notebook and launch the code. To do this, manager should be familiar with basics of

Python language. Output of this step — prepared for classifier training features. The main

contribution of current thesis to step of classifier training is in selection of the most suitable and

accurate for Russian language’ classifier, which is Support Vector Machines.

Step of topic modeling include extraction of topics and accuracy evaluation. It is performed

within Python Notebook with the help of such libraries, as pandas, scikit-learn and gensim. To

extract topics from necessary dataset, manager have to input prepared for topic modeling data file

(see ‘data processing’ section) into Notebook and launch the code. To do this, manager should be

familiar with basics of Python language. Output of this step — extracted and ready-to-be-labeled

topics for each company.

Step of polarity classification include classification of testing data and accuracy evaluation.

It is performed within Python Notebook with the help of such libraries, as pandas and scikit-learn.

To mark with sentiment extracted topics, manager have to input ready-to-be-labeled topics along

with testing dataset into Notebook and launch the code. To do this, manager should be familiar

with basics of Python language. Output of this step — list of sentiment-labeled topics for each

company. The main contribution of current thesis to current step is in creation of combined Russian

language’ polarity classification model, capable to outperform existing SA services.

The entire model in current thesis consists of two parts. The first one is created for data

collection and is represented as pipeline of Node-Red with Cloudant database (data is grabbed

from Twitter with Node-Red and stored at database). The second one is for all data preparation

and modeling procedures and is represented as a Python Notebook (.ipynb format). To use it for

her purposes, E-Commerce company manager should be familiar to basics of Python and

JavaScript languages programming (with additional knowledge of such libraries, as pandas and

scikit-learn), able to read and analyze other developers’ code, be familiar with how SQL databases

work and capable to launch program via convenient to him command line or IDE. For managers’

convenience, the whole model may be translated into stand-alone web service (with some help

from professional Python developers), with access via API and graphical user interface.
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After the manual verification of sentiments’ labeled to testing data, it may be concluded

that final model was tested successfully — the most of explicit polarity expressions were labeled

correctly, with main mistakes made in sarcasm detection, slang misinterpretation and numerous

negations handling.

Thus, it can be concluded that all research questions of the thesis were answered, thus,

fulfilling stated research goal.

Theoretical contributions

Current research initializes research upon applications of polarity classification of Russian

language in business, specifically in E-Commerce as well as elaborate upon topics of collection of

Big Data from Social Networks and extraction of customers’ attitudes out of this unstructured

textual data. Talking about Big Data, its variety is referred primarily. Data from Social Networks

includes different types of textual data (text, symbols, emoticons, hashtags, etc.) and is written in

various languages (e.g., for Lamoda, several reviews in English were found). Along with variety,

volume is important. Amount of textual data in Social Networks is increasing daily (Statista, 2018),

and, though in current thesis quite small amount of data was used (250000 tweets as training data

and 400 tweets as testing data), research of Customers’ Attitudes from User-Generated Content is

getting more and more precise and insightful due to emergence of these large datasets.

The main theoretical contribution was made towards theory upon creation of polarity

classification models. Advantages and disadvantages of different polarity classification of Russian

language models’ were analyzed. Various polarity classifications models with different setups

were analyzed and described in terms of their applicability for research goal. It was proved that

the most relevant for such tasks feature selector is word2vec and classifier is SVM, in line with

results obtained by (Loukachevitch & Rubtsova, 2016). Created model may serve as a baseline for

further business-related polarity classification of Russian language’ models.

Since the lack of literature upon applications of polarity classification models in E-

Commerce, current research provides a basis for more in-depth research upon polarity

classification of Russian language in business. It provides theoretical review of the polarity

classification modeling process specifically for Russian language short-text messages with focus

on practical managerial implications. It describes the process of data mining concerning business-

oriented tasks and goes in details in process of data preparation of Twitter data in Russian

language. It does in-depth analysis of existing approaches to polarity classification and compare

different setups for polarity classification models. In further research, it may be used as a platform
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for more technically sophisticated (with larger training datasets and more advanced classifier

algorithms) Customers’ Attitudes analysis.

Managerial implications

Along with theoretical contribution, various managerial implications were provided. One

important notice here: since the final built polarity classification model has one straightforward

managerial implication — extract knowledge upon Customers’ Attitudes from User-Generated

Content, the focus of ‘Managerial Implications’ part is on the aspects of how this extracted

knowledge may be applied in Russian E-Commerce companies.

The main managerial implication is quite straightforward – the research goal was fulfilled

and functioning polarity classification model was created. It means that E-Commerce companies’

managers can use the final model to get ‘Topic-Sentiment’ for their own data, which may include

UGC in Russian language collected from different sources (however, the best results will be made

on short-text Twitter-alike type of data).

Since companies are interested in getting more proactive in company-customer interaction,

knowledge upon Customers’ Attitudes is becoming crucial for companies’ success. During the

analysis of User-Generated Content made by customers of the largest Russian E-Commerce

companies, numerous important for customers aspects were identified. There are several functions

of company, extensively commented by customers — advertising, customer service, branding,

pricing, products’ variety and quality, logistics, IT and others. Managerial implications within all

these functions may be divided into groups based on level of management who will use the output

of polarity classification model. For top management, possible applications include adjustment of

marketing strategy, improvement of HR policies, brand image improvement, implementation of

dynamic pricing, restructuration of contracts with suppliers and competitors’ analysis. For middle

management, possible applications include adjustment of advertising channels and content,

implementation of brand health monitoring, new standards of interaction with customer online and

offline and more efficient handling of returns and complaints.

Limitations of the study

First, numerous model’ improvements lay beyond scope of current Master Thesis and it

was decided to resort to more straight and simple techniques to create the model. Since this study

is business-oriented in the first place, more attention was paid to managerial implications and

benefits for business rather than to scrupulous descriptions of technical details.
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Second, limited amount of data upon researched company. Due to the specifics of Twitter

APIs, the amount of data available for research is limited to data gathered through real-time

Streaming API. Another reason for tweet number shortage is limited popularity of Twitter among

Russian speakers. In case of large Western companies with socially English-speaking active

customer base, there is no problem of sufficient data collection arising. For example, there are

about 5000 tweets per day directly or indirectly mentioning Starbucks, while there are only 5

tweets per day directly or indirectly mentioning M.Video. A good solution may be to find other

sources of UGC, which currently are not moderated by companies (e.g., Twitter is moderated by

company if it has functioning account or page, interacts with company’s followers and handles

direct mentions). For example, useful information on companies may be found in review sections

at websites of web aggregators (such as Yandex Market). Besides, there is lack of publicly

available datasets, which may be used as training data.

Third, along with its limited amount, data is also scarce in terms of amount and diversity

of data sources. Due to different upcoming changes in terms and conditions of various SNS and

open forums towards usage of data by third-parties (caused, for example, by abovementioned

Cambridge Analytica data scandal) and restrictive actions of Russian legislative and pro-

government organizations (e.g., Federal Service for Supervision in the Sphere of Telecom,

Information Technologies and Mass Communications), data extraction became more cumbersome

procedure.

Forth, since this research in business-oriented, it was decided to ‘cut corners’ on the topics

of linguistics and consumer psychology. While both those themes are directly related to researched

topic (extraction of customer thoughts from textual pieces), they were touched upon briefly in

chapter 1 (basic elements influencing purchase decision process) and chapter 2 (knowledge of

Russian language’ morphology needed to preprocess data correctly).

Prospects for future research

First, usage of other types of Twitter data for managerial implications. Along with textual

data, Twitter also contains other types of data. Geospatial data, which may be used to perform

precise segmentation and solve problems on the level of individual stores. Numerical data upon

user behavior on SNS (number of followers, number of followings, number of tweets), which may

be used to identify users relationships, influencers and patterns of information spread within these

internal ‘friendship’ networks. Attached images and videos, which usually either show the

Customers’ Attitude or show some real-life situation within stores, may be analyzed to gain
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additional information upon customers. Meta-level features can be extracted for the same

purposes.

Second, current model can be improved with more technically complex and sophisticated

approaches to SA modeling steps. For lexicon-based polarity classification, overall accuracy of

model may be improved with integration to training data more wide or domain-specific

dictionaries. In addition, lexicons with high results in numerous studies, such as MPQA, Bing

Liu’s and LIWC, may be translated and used as training data. For ML/DL-based polarity

classification models (since they proved to be the most accurate ones), every step of modelling

process may be improved. On the step of feature selection, larger training data corpus (e.g., closed

for private use such as (Russian National Corpus, 2018)) may be used to get the higher accuracy.

For ensemble models, additional rules may be added to make feature selection more precise. On

the step of weight assignment, sentiment labeled lexicons, such as Twitter Sentiment Analysis

Dataset, may be translated and integrated into training corpora. Preemptive subjectivity

classification may be improved and learned to not only separate tweets into subjective and

objective, but also to mine opinions from objective tweets and to test whether they may be useful

for managers. Aspect extraction may be improved and identify not only aspects themselves, but

also summarize (or cluster and summarize) the Customers’ Attitudes upon selected aspects

automatically.

Third, with deeper research upon consumer behavior online and customers’ psychographic

characteristics, it is possible to advance SA and retrieve more relevant and sophisticated data upon

customers’ shopping intentions and motives. With more profound psychology-based approach,

consumer behavior may be interpreted in a more relevant manner. For example, with better

understanding of interrelations between building trust and increase of purchase intention, it is

possible to use SA as a tool to measure customers’ trust towards brand and find ways to enhance

it.

Fourth, there are number of interesting for research topics within Sentiment Analysis,

which are strongly related to polarity classification itself. For example, fake opinion’ detection,

slang preprocessing and automatic handling of grammatical errors (Tubishat et al., 2018). The

most problematic are related to extraction of implicit data. Theoretically, all this implicit data may

be extracted with more advanced approach to topic modeling. Along with this, such entities within

text as sarcasm and hate may be detected more precisely and be interpreted in a more correct way.
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Appendix 5. Raw extended lexicon’ example
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Appendix 7. Raw unlabeled text corpora
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Appendix 9. Raw testing tweet sample
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Appendix 11. Prepared extended lexicon’ description
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Appendix 13. Prepared training dataset for unsupervised learning’

description
