## SCIENTIFIC ADVISOR'S REFERENCE

<b>Program:</b> Master in Management (MIM)
<b>Student:</b> Alexander P. Timakov
<b>Title of thesis:</b> USING POLARITY CLASSIFICATION MODEL TO ASSESS CUSTOMERS' ATTITUDES: THE CASE OF RUSSIAN E-COMMERCE COMPANIES ON TWITTER

<p><b>Justification of the topic choice. Accuracy in defining the aim and objectives of the thesis.</b> Justification of the topic choice; accuracy in defining the aim and tasks of the thesis; originality of the topic and the extent to which it was covered; alignment of the thesis' topic, aim and objectives.</p> <p>Sentiment analysis (SA) is one of the fastest growing areas which uses the natural language processing, text mining and computational linguistic to extract useful information to help in the decision making process. In the recent years, social media services have been spreading widely, and their users are increasing rapidly.</p> <p>With the development of E-commerce, more and more users to express their opinions about a product or products, news and blog content, etc al. Sentiment Analysis or Opinion Mining is used to identify sentimental tendency so as to understand consumers' spending habits and analyze the public opinion towards hot issues, etc. Therefore, sentiment analysis is an important issue in E-commerce and it is needed to develop an effective sentiment analysis approach.</p> <p>Taking into account all above, the master thesis of Alexander P. Timakov seems to be really topical. The title, research problem and research questions are clearly stated. The goal is actual and the tasks are well defined.</p>
<p><b>Structure and logic of the text flow.</b> Logic of research; full scope of the thesis; alignment of thesis' structural parts, i.e. theoretical and empirical parts.</p> <p>The structure of the research is divided in to several parts: theoretical background (literature review), methodology and data description, results and conclusions plus appendixes. Both theoretical and empirical part of the thesis are consequently aligned in terms of their structure.</p>
<p><b>Quality of analytical approach and quality of offered solution to the research objectives.</b> Adequacy of objectives coverage; ability to formulate and convey the research problem; ability to offer options for its solution; application of the latest trends in relevant research are for the set objectives.</p> <p>The following research goal was stated: To create and test polarity classification model, which allows managers of Russian E-Commerce companies to extract additional knowledge about customers' attitudes towards their companies from user-generated content.</p> <p>To achieve this goal, author develops seven research questions.</p> <p>To the benefits of the paper one can attribute multiple analytical methods of research applied. Author demonstrates ability to formulate and convey the research problem and to offer options for its solution applying the latest trends in relevant research.</p>
<p><b>Quality of data gathering and description.</b> Quality of selecting research tools and methods; data validity adequacy; adequacy of used data for chosen research tools and methods; completeness and relevance of the list of references.</p> <p>The master thesis consists of three stages of research. The first stage is devoted to theoretical part, where impact of CA on E-Commerce, efficiency of BD and Data Mining (DM) techniques for unstructured data collection and analysis, and NLP as tool for unstructured textual analysis are reviewed. In addition, SA process and approaches towards it along with value brought to business by SA are overviewed. The second chapter consists of research methodology, process of obtaining business and data understanding, data preparation and information upon modelling. The third chapter includes creation, evaluation, iterative improvement and deployment of polarity classification of Russian language' models with highest expected accuracy.</p>
<p><b>Scientific aspect of the thesis.</b> Independent scientific thinking in solving the set problem/objectives; the extent to which the student contributed to selecting and justifying the research model (conceptual and/or quantitative), developing methodology/approach to set objectives.</p> <p>To meet stated research objectives, theory on Customer Attitude and how it affects consumers' desire to purchase specific E-Commerce products and services, along with is ongoing influence on companies' financial and product KPIs was researched. Secondly, Big Data and Data Mining as efficient approaches to</p>

CA extraction and analysis were reviewed. This part included overview of Big Data analytics, including its distinctive characteristics, stages of data mining and data analysis processes as well as common tools and techniques for extraction BD from SNS. Finally, Natural Language Processing as efficient tool to work with unstructured data and Sentiment Analysis as a part of NLP specialized in work with textual opinionated data were analyzed. Topic modeling and polarity classification as SA tasks aimed on extraction of aspects and their sentiment evaluation were reviewed. Value of SA for commercial companies was overviewed.
<b>Practical/applied nature of research.</b> Extent to which the theoretical background is related to the international or Russian managerial practice; development of applied recommendations; justification and interpretation of the empirical/applied results.
The main managerial implication was fulfilled and functioning polarity classification model was created. It means that E-Commerce companies' managers can use the final model to get 'Topic-Sentiment' for their own data, which may include UGC in Russian language collected from different sources (however, the best results will be made on short-text Twitter-alike type of data).
<b>Quality of thesis layout.</b> Layout fulfils the requirements of the Regulations for master thesis preparation and defence, correct layout of tables, figures, references.
Layout fulfils the requirements of the Regulations for master thesis preparation and defense. All the tables and figures are properly edited.
<b>Originality of the text.</b> All sources of match identified by the Safe Assign system follow the allowed cases, the paper does not contain any elements of plagiarism.
The thesis text is original and does not contain elements of plagiarism

The Master thesis of Alexander P. Timakov meets the requirements) for master thesis of of Master in Management (MIM) program thus the author of the thesis can be awarded the required degree.

Date 04.06.2018

Scientific Advisor:
Asc. Professor S.A.Yablonsky